
Sevgili Okuyucular 
Doç. Dr. Dilâver Cebeci, hakkın rahmetine kavuştu.

D
ev bir şair, dev bir yazar, dev bir ülkü ve iman adamı Dilâver,
çok genç yaşta, beyni Türk milletini aydınlatacak pek çok fikir
ve bilgi dolu olarak, bunları en güzel şekilde aktarabilecek

kabiliyetini kullanmaktan mahrum bir şekilde ve onun sancısıyla kıvranarak
göçtü. Türk Dünyası Kurultayı’na katılmak için bindiği otobüsün kazaya
uğramasıyla beyni zedelenen Dilâver yeniden kaybettiği bilgilerin tamamını
sonra  hatırladığı halde, isimleri hatırlayamadığı için bunları kitaba,
yazıya dökemedi. Ancak genç yaşta yazdığı şiirler, verdiği eserler, ancak
çok uzun bir ömrün eserleridir ve onu ebedileştiren şaheserler olarak
edebiyat, ilim ve fikir dünyamızda yerini almışlar ve onu unutulmazlar
listesine dahil etmişlerdir.

Yalnız Türkiye'de değil, Türk dünyasının her yerinde, her gün hep bir
ağızdan okunan “Türkiyem” şiiri ve onun bestelenmiş şekli, onun her gün
hatırlanmasını ebediyen sağlayacak güçtedir. Türkiye için ölen bir şair,
“düzlüğüne yokuşuna ölür, ırmağının akışına ölür, Emine'nin mavi
boncuk takışına ölür, heybelerinin nakışına ölür ...” Gerçekten Türkiye
sevdasıyla öldü. Türkiye'ye ne ile geldiğimizi ondan başka hiçbir şair,
hiçbir yazar böyle güzel ifade etmemiştir:

Konaklı, sofralı, tuğralıydılar. “Bir dilim ekmekle doyageldiler.” “Eline,
beline, diline sahip, kalplerini nurla yuyageldiler”. “Onlar yıldız ile aya
geldiler”. “Helal rızıkları yiyegeldiler”. “Göklerin sesini duyageldiler”.
“Ala sayvanlarda doyageldiler”. “Asi olmadılar uyageldiler”. “En güzel
sözleri duyageldiler...”.

Dilâver, Seyyâh-ı Fakir Evliya Çelebi adıyla yazdığı yazılarda, eski
Osmanlıca dediğimiz Türkçe'ye ne kadar hakim olduğunu göstermenin
yanında, Evliya Çelebi'nin üslubuyla, günümüzün siyasi olaylarını ve
şahsiyetlerini öyle ince ve derin olarak tenkit ve tahlil etmiştir ki, bu
ifadelerde müthiş bir zekayı teslim etmemek mümkün değildir. Edebiyat
tarihimize, her halde yazar, şair, fikir adamı, ilim adamı oluşunun yanında,
ülkesinin aşığı, milletinin derdiyle dertli yaşayıp ölmüş bir yüce insan
olarak geçecektir.

Allah'a isyanında, milletinin dertlerini yazıya dökememenin ızdırabı
vardı. Hepimiz onun bu ızdırabıyla kahroluyor ve ona tıbbın başaramadığı
bir işi Allah'ın lütfetmesi için dua ederken onun isyanında da bu duayı
seziyorduk. “Her şey kafamda” diyordu. Eski yazıyı hala su gibi
okuyabiliyordu. Ancak kafasındakilerini kağıda döküp haykıramıyordu.
İyileşir iyileşmez vakfın Türk dünyasındaki eğitim kurumlarında derhal
görev alacağını şöyle veya böyle ifade edebiliyordu. Çünkü bu istek onda
ilahi bir istekti. Vakfımızı temsilen, Tataristan'daki Abdullah Tukay
günlerine katıldı. Orada okulumuzda, yazarların toplantılarında, Tukay'ın
köyünde, halkla yaptığı sohbetlerde öyle mutlu olmuştu ki, biz o günkü
Yazarlar Birliği Başkanı Renat Muhammet'ten aldığımız bilgilere göre asıl
muhataplarını mutlu etmişti, onları coşturmuş, düşündürmüş ve hatta
şuurlandırmıştı. Bu seyahatinin notları “Men Kazanga Baramen” adlı,
vakfımızın yayınladığı kitabında yer aldı.

Dilaver'le çok beraberliğimiz oldu. Onun İstanbul'a gelmesinde rol
oynadığımı çok iyi hatırlıyorum. Çünkü o, burada verimli olabilecek,
burada büyüyecekti. Gerçekten öyle oldu.

Bizi genç yaşta öksüz bıraktı. İleride Dilâver Cebeci'den bahsedecek
olanlar, tıpkı Yahya Kemal gibi veya kalbimize yerleşmiş diğer
büyüklerimiz gibi, hatırlandığı zaman aklımıza bütün haşmetiyle Türk
milletinin geldiğini, Türk kahramanlığının geldiğini, Türk medeniyetinin
geldiğini, bütün unsurlarıyla Türk kültürünün geldiğini yazacaklardır.
Yahya Kemal'i anarken söylediğim şu cümleyi rahmetli kardeşim Dilâver
Cebeci için de aynen tekrar etmeyi bir borç biliyorum:

“Dilâver'i unuttuğumuz gün, Türk milletini de unutmuş sayılırız,
kendimizi de unutmuş sayılırız.”

Yattığın yer nurla dolsun, Türk milletinin ve aile fertlerinin başı sağ
olsun. 

Tanrı Türk’ü Korusun. 
Prof. Dr. Turan Yazgan 
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YEREL, AYLIK, SÜRELÝ YAYINDIR. 
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